ГРОДНЕНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ПО РАЗВИТИЮ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

ПРОТОКОЛ № 4з/НПА/2021

30 июня 2021 г.                                                                                             г.Гродно

Председательствовал Заместитель председателя Гродненского

облисполкома, председатель Гродненского
областного совета по развитию
предпринимательства (далее – Совет) Невера В.И.

Члены Совета

Явлаш А.А. (заместитель председателя Совета),
Загорский В.В, Аскаров А.Ф., Бубенчик А.В.,
Великин А.Л., Головач В.А., Дулуб В.И.,
Игнатнович А.Н., Каськевич А.В., Кервяк Л.Н.,
Козелков Б.Н., Козюк Я.Т., Комендант А.А,
Короткая О.В., Левицкий Е.В., Макей М.М.,
Мысливец Г.В., Нестерук В.Н., Ницкая Р.В.,
Пискун С.В., Римша А.А., Старохатний А.А.,
Трусевич А.В., Ушкевич В.В., Черняков И.В.,
Чивель И.В., Шалесный А.А., Шведов Р.Е.,
Щиглинский В.Н.

Секретарь Совета Голубовская И.И.

Форма проведения заочная (путем дистанционного опроса)

1. О рассмотрении проектов
нормативных правовых актов

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению, что в апреле-мае 2021 года членами Совета

по развитию предпринимательства было рассмотрено 5 проектов
нормативных правовых актов (далее – НПА), поступивших для
рассмотрения в Гродненский областной исполнительный комитет (далее –
Гродненский облисполком).
 Рассмотрены следующие НПА:
 проект Указа Президента Республики Беларусь «Об аренде и
безвозмездном пользовании имуществом»;
 проект Декрета Президента Республики Беларусь «Об изменении
Декрета Президента Республики Беларусь»;
 проект постановления Совета Министров Республики Беларусь «О
признании утратившим силу постановления Совета Министров Республики
Беларусь от 4 августа 1999 г. № 1215»;

 проект Закона Республики Беларусь «О лицензировании»;
 проект постановления Совета Министров Республики Беларусь «Об
изменении постановления Совета Министров Республики Беларусь от 17
февраля 2012 г. № 156».

1.2. Отметить, что членами Совета предложено согласовать
вышеназванные проекты НПА без замечаний и предложений, что учтено
Гродненским облисполкомом при формировании единой позиции,
направленной разработчикам НПА в установленном порядке.

1.3. Секретарю Совета (Голубовская И.И.) обеспечить размещение
копии настоящего протокола на официальном интернет-сайте
Гродненского облисполкома.

Председатель Совета,
заместитель председателя
Гродненского облисполкома

                      В.И.Невера

Секретарь Совета,
заместитель начальника управления
предпринимательства комитета
экономики облисполкома

                      И.И.Голубовская